- 4 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «За заслуги» II степени

	Сенокосову Людмилу Григорьевну
	–
	исполняющего обязанности заведующего кафедрой экономической теории и мировой экономики, профессора экономического факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»;

2) орденом Почета

	Акопова Владимира Борисовича
	–
	члена ОО «Союз ветеранов Афганистана», г. Тирасполь, пенсионера;

3) орденом «Трудовая Слава»:

	Кифу Евгению Сергеевну
	–
	заместителя директора
по учебной работе ГОУ «Глинойская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, VIII вида»,

	Кожухарь Галину Викторовну
	–
	заместителя директора
МОУ ДО «Дом детско-юношеского творчества» с. Чобручи Слободзейского района,

	Коновалова Василия Павловича
	–
	технического директора
ООО «Шериф», г. Тирасполь,

	Никору Наталию Васильевну
	–
	директора, учителя физики
МОУ «Дубоссарская русская средняя общеобразовательная школа № 2»,

	Пастухова Валерия Ивановича
	–
	начальника МУ «Управление
по физической культуре и спорту
г. Тирасполь»,

	Платонову Наталью Георгиевну
	–
	главного бухгалтера
ГУ «Тираспольский психоневрологический дом-интернат»,

	Романовскую Наталью Викторовну
	–
	директора МОУ «Рыбницкая русская средняя общеобразовательная школа № 6 с лицейскими классами»,

	Сафтюк Любовь Васильевну
	–
	члена ОО «Совет ветеранов
войны, труда, Вооруженных Сил
и правоохранительных органов Каменского района», пенсионера,

	Твиченко Анжелу Анатольевну
	–
	директора МОУ «Средняя общеобразовательная русско-молдавская школа № 7» города Дубоссары,

	Ткачук Аллу Анатольевну
	–
	заведующего кафедрой педагогики
и методики начального образования, доцента факультета педагогики
и психологии ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Томашевскую Любовь Алексеевну
	–
	председателя Рыбницкой районной профсоюзной организации работников народного образования
и науки,

	Шкляева Сергея Владимировича
	–
	директора ГУП «Дубоссарский дорожно-эксплуатационный участок»;

4) медалью «За трудовую доблесть»:

	Люленову Валентину Владимировну
	–
	заведующего кафедрой фармакологии и фармацевтической химии, доцента медицинского факультета
ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Мамкову Аллу Анатольевну
	–
	заместителя директора
по учебно-воспитательной работе МОУ ДО «Тираспольская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва плавания»,

	Шакирова Равиля Инглизовича
	–
	учителя биологии
МОУ «Незавертайловская общеобразовательная школа-детский сад № 2», Слободзейский район;

5) медалью «За отличие в труде»:

	Бахову Елену Николаевну
	–
	учителя начальных классов
МОУ «Тираспольская средняя школа-комплекс № 12»,

	Березовскую Лилию Кирилловну
	–
	временно исполняющего обязанности главного бухгалтера
МУП «Автомотосервис и торговля
г. Бендеры»,

	Бигун Александру Григорьевну
	–
	старшего юрисконсульта
МУП «Тираспольский комбинат детского питания «Школьник»,

	Григорицу Дмитрия Семеновича
	–
	учителя технологии
МОУ «Чобручская средняя общеобразовательная школа № 3», Слободзейский район,

	Даниелян Римму Сергеевну
	–
	учителя начальных классов
МОУ «Рыбницкая русско-молдавская средняя общеобразовательная школа № 9»,

	Кирьякову Ольгу Николаевну
	–
	медицинскую сестру групповую
ГУ «Республиканский специализированный Дом ребенка»,

	Мельник Ольгу Викторовну
	–
	главного специалиста
по образовательной деятельности отдела методической и воспитательной работы аппарата управления МУ «Рыбницкое управление народного образования»,

	Панченко Геннадия Степановича
	–
	старшего тренера-преподавателя
по гандболу МОУ ДО «Чобручская детско-юношеская спортивная школа № 4», Слободзейский район,

	Северован Раису Георгиевну
	–
	главного специалиста кафедры международного права и теории государства и права юридического факультета ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Семенова Сергея Викторовича
	–
	начальника Автозаправочного комплекса № 9 г. Рыбница
ООО «Шериф»,

	Сырбу Екатерину Николаевну
	–
	швею швейного цеха швейного производства ЗАО «Тиротекс»,

	Филозоф Светлану Марсовну
	–
	воспитателя МДОУ «Рыбницкий центр развития ребенка».

2. Присвоить:

1) почетное звание «Заслуженный врач Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Лапиной Алене Ивановне
	–
	главному врачу ГУ «Слободзейская центральная районная больница»;

б) почетное звание «Заслуженный деятель искусств Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Кирияку Андрею Ивановичу
	–
	преподавателю кафедры
«Духовые и ударные инструменты»
ГОУ ВПО «Приднестровский государственный институт искусств им. А.Г. Рубинштейна»;

в) почетное звание «Заслуженный работник культуры Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Богомяковой Любови Васильевне
	–
	руководителю Образцового коллектива эстрадной песни «Детство» МУ «Молодежный клуб «Орфей», г. Тирасполь.

[bookmark: _GoBack]
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                               В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

     г. Тирасполь
   17 июля 2024 г.
          № 277